
DECRETO Nº 199 , DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.118

44918928/0001-25 Exercício: 2019

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de PAULICÉIA,Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso
de suas atribuições legais;

DECRETA:

0102 05 ENSINO INFANTIL

109 2.000,0012.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0202 05 ENSINO FUNDAMENTAL

126 10.000,0012.361.0125.2015.0000 TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

132 5.000,0012.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

133 140.000,0012.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0302 05 EDUCAÇÃO GERAL

138 3.000,0012.306.0129.2295.0000 Manutenção da Merenda escolar  - PNAC - Creche
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

139 5.000,0012.306.0129.2296.0000 Manutenção da Merenda escolar  - PNAE - EJA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

143 65.000,0012.306.0129.2361.0000 Manutenção da Merenda Escolar - Rec Proprio - Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$366.425,00 distribuídos as seguintes dotações:



DECRETO Nº 199 , DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.118

44918928/0001-25 Exercício: 2019

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

0302 05 EDUCAÇÃO GERAL

144 20.000,0012.306.0129.2362.0000 Manutenção da Merenda Escolar - Rec Proprio - Pre-Escola
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

145 35.000,0012.306.0129.2364.0000 Manutenção da Merenda Escolar - Rec Proprio - CRECHE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

157 45.000,0012.361.0129.2340.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Rec. Estadual
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

110 000 GERAL

165 9.425,0012.365.0129.2308.0000 Manutenção das atividades da Pré Escola - Rec. QSE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

0402 05 ENSINO MEDIO

168 7.000,0012.306.0133.2309.0000 Manutenção da Merenda escolar  - PNAM - Médio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

200 000 EDUCAÇÃO

0602 05 F U N D E B

189 20.000,0012.365.0134.2347.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Creche
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

15 -79.133,0004.122.0041.2003.0000 Manutenção do Gabinete
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 ENSINO INFANTIL02 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:



DECRETO Nº 199 , DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.118

44918928/0001-25 Exercício: 2019

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

05 ENSINO INFANTIL02 01

110 -2.000,0012.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

05 ENSINO FUNDAMENTAL02 02

120 -10.000,0012.361.0125.2015.0000 TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

135 -5.000,0012.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

05 EDUCAÇÃO GERAL02 03

137 -8.000,0012.306.0129.2294.0000 Manutenção da Merenda escolar  - PNAEF - Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

141 -7.000,0012.306.0129.2298.0000 Manutenção da Merenda escolar  - PNAEE - Educação Especial
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

142 -45.000,0012.306.0129.2299.0000 Manutenção da Merenda escolar  Estadual - Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

167 -9.425,0012.365.0129.2308.0000 Manutenção das atividades da Pré Escola - Rec. QSE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 000 EDUCAÇÃO

05 F U N D E B02 06

190 -20.000,0012.365.0134.2347.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Creche
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 81
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

13 CULTURA E TURISMO02 01



DECRETO Nº 199 , DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.118

44918928/0001-25 Exercício: 2019

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

13 CULTURA E TURISMO02 01

209 -180.867,0013.695.0241.1001.0000 Reformas e Ampliações
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 009 Convenio Federal

ERMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

 BRUNO DE SOUZA OLIVEIRA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

11/10/2019Paulicéia,


		2019-10-11T12:09:21-0300
	ERMES DA SILVA:15883931863




